

Zawada, 02.04.2020 r.

**Nr: NZ/PZP/15/2020/7**

Dotyczy: Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego dotyczących treści dokumentacji przetargowej dla postępowania pn. „Wymiana obejściowych klap szczelnych dla instalacji IOS „C” i „D” oraz modernizacja instalacji powietrza doszczelniającego IOS „C” i „D” w 2020r. w Enea Elektrownia Połaniec S.A..” prowadzonego pod numerem NZ/PZP/15/2020 (dalej „Postępowanie”).

*Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do przetargu i jawności przetargu, udzielamy następujących wyjaśnień dotyczących dokumentacji.*

**Wszystkie niżej przytoczone pytania zostały zadane w odniesieniu do treści Części III SIWZ.**

**Pytanie 58:**

ust. 4 Preambuły,

Wykonawca wnosi o wyłączenie z Umowy Ogólnych Warunków Zakupu Usług, ponieważ są stosowane odpowiednio, co może w przyszłości budzić wątpliwości interpretacyjne. Jednocześnie wszelkie niezbędne postanowienia mogłyby zostać uregulowane w Umowie.

**Odpowiedź na pytanie 58:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie 59:**

Art. 1 ust. 1.1. Umowy

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Usługami (odrębnym zakresem prac) jest każde z prac wymienionych w tabeli zamieszczonej w art. 4 ust. 4.5. Umowy.

**Odpowiedź na pytanie 59:**

Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia został określony w Części II SIWZ (opis przedmiotu zamówienia), będącej jednocześnie Załącznikiem nr 3 do Umowy. Pkt. 4.5 cz. III SIWZ zawiera płatności za zrealizowanie danego etapu zamówienia.

**Pytanie 60:**

Art. 1 ust. 1.3. oświadczenia tego rodzaju zostanie złożone wyłącznie po wizji lokalnej terenu, złożeniu Wykonawcy niezbędnych informacji.

**Odpowiedź na pytanie 60:**

Wykonawca nie sygnalizował potrzeby przeprowadzenia wizji lokalnej.

**Pytanie 61:**

Art. 1 ust 1.5.6. Czy Zamawiający ma na myśli oświadczenie złożone pisemnie przez pracownika czy też oświadczenie o niekaralności z KRK? Treść zapisu jest niejednoznaczna. Wnosimy o wykreślenie tego zapisu uzasadniając, że tego rodzaju oświadczenie jest zbędne oraz w przypadku oświadczenia z KRK wiąże się z dodatkowymi zbędnymi kosztami.

**Odpowiedź na pytanie 61:**

Zamawiający informuje, że chodzi w tym wypadku o oświadczeni złożone pisemnie, a nie o oświadczenie o niekaralności z wynikające z KRK.

**Pytanie 62:**

Art. 1 ust. 1.6. zmiana na: „Wykonawca będzie aktualizował listę określoną w pkt 1.4 i 1.5 w każdym przypadku zmian kadrowych u Wykonawcy w zakresie pracowników bezpośrednio zaangażowanych w realizację Umowy”.

**Odpowiedź na pytanie 62:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 29 ust. 3a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019, poz 1843), zamawiający określa w opisie przedmiotu zamówienia wymagania zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia. Zamawiający poczynił tego typu zastrzeżenia w pkt 1.4 umowy, w którym odesłano do pkt 4 cz. II SIWZ (tj. do zakresu prac objętych zamówieniem). Tym samym, Zamawiający odnosi swe wymagania jedynie do pracowników zaangażowanych w realizację przyszłej Umowy.

**Pytanie 63:**

Art. 1 ust 1.8.2. Umowy – Oferent wnosi o dopisanie wynagrodzenia otrzymywanego przez pracownika do zakresu anonimizacji.

**Odpowiedź na pytanie 63:**

Punkt 1.8.2 cz. III SIWZ otrzymuje brzmienie:

„poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub Podwykonawcę kopię umowy/umów o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, których dotyczy ww. oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia umowy/umów powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. w szczególności bez adresów, nr PESEL, wynagrodzenia pracowników). Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. Informacje takie, jak data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania;

**Pytanie 64:**

Art. 1 ust 1.8.4. Umowy – Oferent wnosi o dopisanie wynagrodzenia otrzymywanego przez pracownika do zakresu anonimizacji.

**Odpowiedź na pytanie 64:**

Punkt 1.8.4 cz. III SIWZ otrzymuje brzmienie:

1.8.4. poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub Podwykonawcę kopię dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń, zanonimizowaną w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2018r. poz. 1000) ) (tj. w szczególności bez adresów, nr PESEL, wynagrodzenia pracowników). Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji.

**Pytanie 65:**

Art. 2 ust 2.2. Umowy–Oferent wnosi o dopisanie w tabelach w kolumnie: „Maksymalny czas realizacji” do każdego z wierszy „od dnia protokolarnego wydania Wykonawcy terenu budowy dla danej Usługi”.

**Odpowiedź na pytanie 65:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie 66:**

Art. 2 ust. 2.3.4. Umowy- Oferent wnosi o zmianę zapisu w ten sposób, że: „Terminy od pkt 2.3.1 do pkt 2.3.2. mogą ulec zmianie w uzgodnieniu z Wykonawcą w przypadku powstania po stronie Zamawiającego sytuacji, których nie był w stanie przewidzieć w dniu zawarcia Umowy. Zmiana terminów będzie w drodze podpisania stosownego aneksu w tym zakresie. Zmiana terminów jest podstawą do zwiększenia wynagrodzenia należnego Wykonawcy o dodatkowe koszty wynikłe z takiej zmiany.”

**Odpowiedź na pytanie 66:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie 67:**

Art. 2 ust 2.4. Umowy – Oferent wnosi o zmianę zapisów w ten sposób, że: „W tym samym rejonie prowadzone są równoległe prace modernizacyjne elektrofiltrów. W przypadku wstrzymania prac, termin końcowy zakończenia prac zostanie automatycznie przedłużony o czas przerw w pracy na zasadach określonych w części II SIWZ. Wstrzymanie prac jest podstawą do zwiększenia wynagrodzenia należnego Wykonawcy o dodatkowe koszty wynikłe z takiego wstrzymania prac”.

**Odpowiedź na pytanie 67:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie 68:**

Art. 4 Umowy – Oferent wnosi o udzielenie zaliczki w wysokości 10% wartości umowy brutto.

**Odpowiedź na pytanie 68:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie 69:**

Art. 4 ust 4.4. Oferent wnosi o zmianę zapisu w następujący sposób: „Wynagrodzenie obejmuje wszystkie koszty wykonania Przedmiotu Umowy o jakim mowa w treści umowy, w tym koszty wykonania niezbędnej dokumentacji, koszty robocizny, materiały niezbędne do wykonania przedmiotu Umowy, koszty dostaw urządzeń koszty zagospodarowania odpadów powstałych podczas wykonywania prac, koszty pracy sprzętu i transportu, wynagrodzenie za przeniesienie praw autorskich do dokumentacji stworzonej w ramach Umowy”.

**Odpowiedź na pytanie 69:**

Zamawiający informuje, że w pkt 4.4 zastrzegł, iż wynagrodzenie obejmuje wszystkie koszty wykonania prac zdefiniowanych w cz. II SIWZ, a poczynione w pkt 4.4. cz. III SIWZ wyliczenie nie ma charakteru enumeratywnego, o czym przesądza użycie sformułowania „(...) w szczególności (...)”

Zamawiający jednocześnie dokonuje modyfikacji pkt 4.4. cz. III SIWZ w sposób następujący:

„4.4. Wynagrodzenie obejmuje wszystkie koszty wykonania prac określonych w pkt. 4 SIWZ część II w szczególności: wynagrodzenia pracowników wraz z narzutami, prace mechaniczne, prace rusztowaniowe, prace izolacyjne, prace w zakresie elektrycznym i AKPiA, koszty materiałów, koszty pracy sprzętu niezbędnego dla bezpiecznej ich realizacji, m.in.: oświetlenie bezpieczne, elektronarzędzia, spawarki, narzędzia warsztatowe, podręczny sprzęt gaśniczy, transport technologiczny: wózki widłowe, akumulatorowe, ciągniki z przyczepami, środki transportu pomocniczego, koszty obsługi sprzętu stanowiącego własność Zamawiającego, koszty wykonania niezbędnej dokumentacji, koszty robocizny, materiały niezbędne do wykonania przedmiotu Umowy, koszty dostaw urządzeń oraz materiałów eksploatacyjnych i zużywających się, koszty zagospodarowania odpadów powstałych podczas wykonywania prac, koszty pracy sprzętu i transportu, koszty prób, koszty ogólne i zysk, wynagrodzenie za



przeniesienie praw autorskich do dokumentacji stworzonej w ramach Umowy oraz inne koszty, które związane będą z realizacją Umowy, z wyłączeniem materiałów, które dostarcza Zamawiający”

Ponadto zamawiający usuwa punkt 4.7, który miał następującą treść:

„4.7. Wynagrodzenie obejmuje wszystkie koszty wykonania Przedmiotu Umowy, w tym koszty wykonania niezbędnej dokumentacji, koszty robocizny, materiały niezbędne do wykonania przedmiotu Umowy, koszty dostaw urządzeń oraz materiałów eksploatacyjnych i zużywających się, koszty zagospodarowania odpadów powstałych podczas wykonywania prac, koszty pracy sprzętu i transportu, koszty przeglądów i kalibracji, koszty ogólne i zysk, wynagrodzenie za przeniesienie praw autorskich do dokumentacji stworzonej w ramach Umowy oraz inne koszty, które związane będą z realizacją Umowy.”

**Pytanie 70:**

**Art. 4 ust 4.5.** oferent wnosi o modyfikację etapów płatności wg poniższej propozycji:

|            |   | <i>Wysokość płatności w %<br/>wynagrodzenia należnego za<br/>dany komplet</i> | <i>Wysokość<br/>płatności PLN<br/>netto</i> |
|------------|---|---|---|
| <i>Lp.</i> | <i>Opis etapu płatności - komplet</i>                                   |   |   |
|            | Zaliczka  | 10%   |   |
| 1          | Dostawa kompensatora zlokalizowanego przy klapach obejściowych IOS „C”  | 100%  |   |
| 2.         | Dostawa kompensatora zlokalizowanego przy klapach obejściowych IOS „D”  | 100%  |   |
| 3.         | Wykonanie kompletnej wymiany jednej szczelnej klapy obejściowej IOS „C” | 100%  |   |
| 3.1.       | Demontaż jednej szczelnej klapy obejściowej IOS „C”                     | 50%   |   |
| 3.2.       | Montaż i uruchomienie jednej szczelnej klapy obejściowej IOS „C”        | 50%   |   |
| 4.         | Wykonanie kompletnej wymiany jednej szczelnej klapy obejściowej IOS „D” | 100%  |   |

|      |  |      |  |
|------|--|------|--|
| 4.1. | Demontaż jednej szczelnej klapy obejściowej IOS „D”  | 50%  |  |
| 4.2. | Montaż i uruchomienie jednej szczelnej klapy obejściowej IOS „D”   | 50%  |  |
| 5.   | Wykonanie kompletnej modernizacji instalacji powietrza doszczelniającego pierwszej części (wraz z uruchomieniem) | 100% |  |
| 6.   | Wykonanie kompletnej modernizacji instalacji powietrza doszczelniającego drugiej części (wraz z uruchomieniem)   | 100% |  |

**Odpowiedź na pytanie 70:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie 71:**

Art. 4 ust. 4.10. Umowy – Oferent wnosi o wykreślenie tego punktu jako powielającego ust. 4.5. powyżej.

**Odpowiedź na pytanie 71:**

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 69.

**Pytanie 72:**

Art. 4 ust. 4.18. Umowy – Oferent wnosi o zmianę zdania pierwszego w następujący sposób: „Jeżeli Rachunek wskazany przez Wykonawcę na fakturze VAT nie znajduje się na tzw. „białej liście podatników VAT”, Zamawiający wstrzyma się z dokonaniem zapłaty za prawidłową realizację Przedmiotu Umowy do czasu wskazanie innego Rachunku przez Wykonawcę, który będzie umieszczony na przedmiotowej liście.”

**Odpowiedź na pytanie 72:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie 73:**

Art. 4 ust. 4.19. Umowy- Oferent wnosi o zmianę zdania pierwszego w następujący sposób: „Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody poniesione przez Zamawiającego w przypadku, jeżeli oświadczenia i zapewnienia Wykonawcy zawarte w pkt. 4.17. Umowy okażą się niezgodne z prawdą. Wykonawca zobowiązuje się zwrócić Zamawiającemu udokumentowane obciążenia nałożone z tego tytułu na Zamawiającego przez organy administracji skarbowej oraz zrekompensować szkodę, jaka powstała u Zamawiającego, wynikającą z zakwestionowania przez organy administracji skarbowej prawidłowości odliczeń podatku VAT na podstawie wystawionych przez Wykonawcę faktur dokumentujących realizację Przedmiotu Umowy.”

**Odpowiedź na pytanie 73:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.



**Pytanie 74:**

Art. 5 ust. 5.2. Umowy – Oferent wnosi o obniżenie wysokości kar umownych do wysokości 0,1 % wynagrodzenia netto za każdy dzień zwłoki, obecna kara umowna jest rażąco zawyżona w stosunku do potencjalnej szkody Zamawiającego.

**Odpowiedź na pytanie 74:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji pkt 5.2.. cz. III SIWZ w sposób następujący:

„5.2 Kary umowne z tytułu zwłoki w realizacji są następujące:

| Kary Umowne z tytułu zwłoki w realizacji   |
|--|
| z tytułu każdego dnia zwłoki w stosunku do terminów określonych na podstawie punktu 2.2. i pkt 2.3 Umowy, w wysokości 0,3% Płatności należnej za wykonanie każdej czynności w ramach wymiany każdej klapy obejściowej/modernizacji każdej instalacji powietrza doszczelniającego, za które przysługuje Płatność w odniesieniu do której nastąpiła zwłoka, w całym okresie zwłoki |

Zamawiający dokonuje modyfikacji pkt 5.11.. cz. III SIWZ w sposób następujący:

„5.11. W przypadku dotrzymania przez Wykonawcę terminu końcowego realizacji Usługi dla danego IOS , Zamawiający zobowiązuje się do niedochodzenia należnych kar umownych z tytułu zwłoki z określonych w pkt 5.1. i 5.2. Umowy.”

**Pytanie 75:**

Art. 5 ust. 5.3. Umowy – Oferent wnosi o obniżenie limitu sumy kar umownych za zwłokę do 8% wynagrodzenia netto.

**Odpowiedź na pytanie 75:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie 76:**

Art. 5.ust. 5.4. - zmiana w zapisach od 5.4.1-5.4.3 wartości z 5 000, 00 PLN na 1 000, 00 PLN zaś w 5.4.4. z 1 000, 00 PLN na 500,00 PLN.

**Odpowiedź na pytanie 76:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie 77:**

Art. 5 ust. 5.5. Umowy – Oferent wnosi o obniżenie wysokości kar umownych do wysokości 0,1 % wynagrodzenia netto za każdy dzień zwłoki, obecna kara umowna jest rażąco zawyżona w stosunku do potencjalnej szkody Zamawiającego.

**Odpowiedź na pytanie 76:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie 78:**

Art. 5.6. Umowy- zmiana z 200 000,00 PLN na 50 000,00 PLN.

**Odpowiedź na pytanie 78:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie 79:**

5.7. Umowy – zmiana z „500 zł za każdy dzień” na „500 zł za każdy tydzień”.

---

**Odpowiedź na pytanie 79:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie 80:**

5.8. Umowy- Oferent wnosi o dopisanie „ (...) w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie nie krótszym niż 10 dni roboczych (...)”.

**Odpowiedź na pytanie 80:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie 81:**

5.10. Umowy- Oferent wnosi o obniżenie limitu kar z wartości „20%” do wartości „15%”.

**Odpowiedź na pytanie 81:**

Punkt 5.10 został usunięty na podstawie modyfikacji nr 1.

**Pytanie 82:**

Art. 5 Umowy – Oferent wnosi o potwierdzenie, że przedmiotowe postanowienie stanowi kompleksowe ustalenie kar umownych z wyłączeniem OWZU.

**Odpowiedź na pytanie 82:**

Zgodnie z pkt 14.8 lit. D) w części III SIWZ, integralną częścią umowy jest OWZU (jest to jeden z Dokumentów Składowych Umowy). Jednocześnie pkt 14.9 w części III SIWZ wskazano, że w razie jakichkolwiek rozbieżności, dwuznaczności pomiędzy Umową a Dokumentami Składowymi Umowy, pierwszeństwo mają zapisy Umowy. Tym samym nie wyłączono obowiązywania OWZU podczas realizacji umowy, a jedynie wskazano hierarchię ważności jej poszczególnych elementów składowych.

**Pytanie 83:**

Oferent wnosi o dodanie następujących postanowień:

art. 5 ust. 5.13. – „Wykonawca jest uprawniony do naliczenia Zamawiającemu następujących kar umownych:

- 1) w wysokości 0,1% wynagrodzenia netto za każdy dzień zwłoki Zamawiającego w wykonaniu swoich obowiązków, które spowodowało wydłużenie terminów realizacji Usług,
- 2) w wysokości 10% wynagrodzenia netto w przypadku odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn nieleżących po stronie Wykonawcy.

art. 5 ust. 14 – „Wykonawca ma prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przewyższającego wysokość kar umownych.”

**Odpowiedź na pytanie 83:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie 84:**

Art. 6 ust. 6.11. -zbędne powtórzenie z art. 5 pkt 5.10 Umowy.

**Odpowiedź na pytanie 84:**

W części III SIWZ nie ma punktu 6.11. Wykonawca zapewne pyta o punkt 6.1 części III SIWZ. Zamawiający udzielił już odpowiedzi na to pytanie (por. odpowiedź na pytanie nr 22). Punkt 5.10 został usunięty na podstawie modyfikacji nr 1.

**Pytanie 85:**

Art. 6 ust. 6.2. -Oferent wnosi o zmianę zapisu na: „Jeżeli wysokość wyliczonych kar umownych z tytułu nieosiągnięcia Parametrów Gwarantowanych przekroczy maksymalny limit kar określony pkt. 8.1. Umowy, Zamawiający będzie uprawniony do skorzystania z jednego lub z kilku następujących uprawnień zgodnie z hierarchią niżej:

6.2.1. zażądać od Wykonawcy wykonania Umowy w całości lub częściowo w terminie wskazanym przez Zamawiającego, lub

6.2.2. zlecić wykonanie Umowy w części lub całości w ramach wykonawstwa zastępczego innemu podmiotowi, na koszt (udowodniony i uzasadniony) Wykonawcy.”.

**Odpowiedź na pytanie 85:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie 86:**

Art. 7 ust. 7.1. Umowy -- Oferent wnosi o zmianę zapisu w sposób następujący: „Wymagany przez Zamawiającego okres gwarancji na prace związane z wymianą klap obejściowych, kompensatorów oraz prace związane z układem powietrza doszczelniającego wynosi 24 miesiące licząc od daty podpisania protokołu odbioru danego etapu. Wykonawca w przypadku stwierdzenia usterki/wady powstałej z winy Wykonawcy spowodowanej błędnym montażem, przystąpi do jej usunięcia na własny koszt w ciągu 10 dni od daty zawiadomienia.”

**Odpowiedź na pytanie 86:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie 87:**

Art.7 ust. 7.2. Umowy- Oferent wnosi o zmianę zapisu w sposób następujący: „Wymagany przez Zamawiającego okres gwarancji na dostarczone kompensatory wynosi 24 miesiące licząc od daty podpisania protokołu ich odbioru”.

**Odpowiedź na pytanie 87:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji pkt 7.2 części III SIWZ w sposób następujący:

7.2. Okres gwarancji na dostarczone kompensatory wynosi 24 miesiące licząc od daty odbioru montażu każdego z kompensatorów.

**Pytanie 88:**

Art. 8 ust. 8.1. Umowy- zmiana z „5% wynagrodzenia brutto” na „5% wynagrodzenia netto” oraz zmianę z „najpóźniej w dniu podpisania umowy” na „ w terminie 30 dni od podpisania umowy”.

**Odpowiedź na pytanie 88:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Art. 150 ust. 1 ustawy PZP stanowi, że wysokość zabezpieczenia ustala się w odniesieniu do ceny całkowitej podanej w ofercie, a cena, jak to wynika z art. 2 pkt 1 ustawy PZP zawiera podatek od towarów i usług. Ponadto, zgodnie z art. 46 ust. 1a ustawy PZP, zabezpieczenie należytego wykonania umowy powinno być wniesione przed podpisaniem umowy.

**Pytanie 89:**

Art. 8 ust. 8.2. Umowy – Oferent wnosi o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie: „lub o treści uprzednio zaakceptowanej przez Zamawiającego”

**Odpowiedź na pytanie 89:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.



**Pytanie 90:**

Art. 8 ust. 8.4. Umowy -Oferent prosi o informację co Zamawiający rozumie przez sformułowanie „ i uznania go przez Zamawiającego za należyście wykonany”.

**Odpowiedź na pytanie 90:**

Zamawiający nadaje przytoczonemu sformułowaniu sens zgodny z treścią art. 151 ust. 1 ustawy PZP.

**Pytanie 91:**

Art. 8 ust. 8.5. Umowy - Oferent wnosi o potwierdzenie, iż przedstawiona wraz z niniejszymi wnioskami polisa OC Oferenta spełnia wymagania określone przez Zamawiającego.

**Odpowiedź na pytanie 91:**

Wykonawca wycofał to pytanie niezwłocznie po jego zadaniu.

**Pytanie 92:**

Art. 9 ust. 9.6.-9.11. Umowy – Oferent wnosi o wykreślenie postanowień, jako stanowiących powielenie postanowień Art. 12 stanowiącego o podwykonawstwie.

**Odpowiedź na pytanie 92:**

Zamawiający usuwa punkty od 9.6 do 9.11 w części III SIWZ.

**Pytanie 93:**

Art. 11 ust. 11.2.1. Umowy – Oferent wnosi o modyfikację tego postanowienia: „zmiana terminu wykonania oraz wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu wykonania Umowy w przypadku wystąpienia siły wyższej lub działań/zaniechań Zamawiającego” – przyczyny niezależne (siła wyższa) oraz przyczyny leżące po stronie Zamawiającego nie powinny ograniczać prawa Wykonawcy do uzyskania dodatkowego wynagrodzenia z tego tytułu.

**Odpowiedź na pytanie 93:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie 94:**

Art. 11 ust. 11.2.2. Umowy – Oferent wnosi o modyfikację tego postanowienia poprzez usunięcie „z tym, że zmiana ta nie może prowadzić do zwiększenia wynagrodzenia” – zmiany wynikające ze zmian na rynku produktów są zmianami nie wynikającymi z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy i nie powinien ponosić z tego tytułu dodatkowej odpowiedzialności.

**Odpowiedź na pytanie 94:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie 95:**

Art. 11 ust. 11.5. Umowy – Oferent wnosi o dopisanie na końcu zdania: „(...) stanowiących załączniki do Umowy, nie wymagają zawierania aneksu do Umowy, a jedynie zostaną wprowadzone jako kolejna wersja wdrożonych u Zamawiającego dokumentów o czym jednak Zamawiający obowiązany jest każdorazowo poinformować Wykonawcę. W przypadku braku uczynienia zadość w/w zmiany wprowadzone przez Zamawiającego nie wiążą Wykonawcy.”

**Odpowiedź na pytanie 95:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie 96:**

Art. 12 ust. 12.8. Umowy – Oferent wnosi o weryfikację odwołania w zdaniu 1 do ust. 14.9.

**Odpowiedź na pytanie 96:**

Punkt 12.8 części III SIWZ otrzymuje brzmienie:

12.8. Z zastrzeżeniem postanowień pkt 12.9 Umowy, Wykonawca zobowiązany jest do pisemnego poinformowania Zamawiającego o firmie podwykonawcy najpóźniej przed przystąpieniem do realizacji Przedmiotu Umowy. Wykonawca zobowiązany jest każdorazowo podać Zamawiającemu pisemnie nazwy albo imiona i nazwiska oraz dane kontaktowe podwykonawców i osób do kontaktu z nimi oraz zmianie lub rezygnacji z podwykonawcy przy realizacji Umowy, wskazując jednocześnie którego zakresu prac i którego podwykonawcy zmiana lub rezygnacja dotyczy oraz kto będzie realizował ten zakres prac. Przepis art. 36ba Ustawy stosuje się odpowiednio.

**Pytanie 97:**

Art. 14 ust. 14.1.1. Umowy – Oferent wnosi o weryfikację błędnego odwołania do art. 11 ust. 4 uznk, który obecnie znajduje się w art. 11 ust. 2 uznk.

**Odpowiedź na pytanie 97:**

Punkt 13.1.1. części III SIWZ otrzymuje brzmienie:

13.1.1. wszelkie informacje uzyskane przez Stronę w związku z zawarciem lub wykonywaniem niniejszej Umowy albo przy okazji tych zdarzeń, które stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa drugiej Strony w rozumieniu art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 16.04.1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2019 r. poz. 1010 ze zm.), chyba że informacje te są lub staną się informacjami dostępnymi publicznie na skutek zdarzeń zgodnych z prawem,

**Pytanie 98:**

Art. 14 ust. 14.2.1. Umowy– Oferent wnosi o modyfikację tego punktu w następujący sposób:14.2.1.-do usunięcia w całości, 14.2.2. wnosimy o dodanie „uporczywie powtarzających się uchybień” i na końcu zdania „po wcześniejszym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do zaniechania naruszeń z wyznaczeniem dodatkowego terminu nie krótszego niż 7 dni roboczych”.

**Odpowiedź na pytanie 98:**

Punkt 14.2.1. części III SIWZ otrzymuje brzmienie: „usunięty”

Zamawiający nie wyraża zgodny na zmiany zaproponowane przez Wykonawcę w zakresie punktu 14.2.2. części III SIWZ

**Pytanie 99:**

Art. 14 ust. 14.4.2. Umowy– Oferent wnosi o modyfikację postanowienia: „Wykonawca przerwał realizację usług objętych umową i nie wykonuje prac przez okres 10 dni roboczych bez uzasadnionej przyczyny i pomimo pisemnego wezwania ze strony Zamawiającego do prawidłowego wykonywania Umowy po bezskutecznym upływie wyznaczonego w wezwaniu terminu (nie krótszego niż 7 dni) do zaprzestania naruszeń postanowień Umowy”.

**Odpowiedź na pytanie 99:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie 100:**

Art. 14 ust. 14.4.4. – Oferent wnosi o wykreślenie tego postanowienia – modyfikacje Umowy są dokonywane poprzez wzajemne uzgodnienia Stron, zatem obciążanie Wykonawcy ryzykiem zawierania aneksu do Umowy i ewentualnego naruszenia PZP jest nieuzasadnione.

**Odpowiedź na pytanie 100:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Postanowienie zawarte w pkt 14.4.4. części III SIWZ o treści „14.4.4. Wykonawca w chwili zawarcia Umowy podlegał wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 24 ust. 1 Ustawy;” odpowiada postanowieniu art. 145a pkt 2 ustawy PZP.

**Pytanie 101:**

Art. 14 ust. 14.4.5. Umowy- Oferent wnosi o wykreślenie zapisu w całości.

**Odpowiedź na pytanie 101:**

Punkt 14.4.5. części III SIWZ otrzymuje brzmienie: „usunięty”

**Pytanie 102:**

Art. 14 ust. 14.6. Umowy- Oferent wnosi o zmianę treści na: „Wykonawca może dokonać przelewu wierzytelności pieniężnych na potrzeby otrzymania kredytu/finansowania lub gwarancji niezbędnej do realizacji Umowy bez zgody Zamawiającego.”

**Odpowiedź na pytanie 102:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Przewodniczący Komisji Przetargowej**



